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CIRCULAR NO. 1  

 
Circular de respuestas: Compra Menor No. RI-CM-BS-2024-013. 

Adquisición de equipos informáticos para el Registro Inmobiliario. 
         

1. Item # 7. Favor indicar si es el Switch o transceiver que quieren 

cotizar. Se pide Switch, pero ponen el número de parte de un 

transceiver. 

 

Respuesta 1: Se requiere cotizar el Switch e incluir para cada equipo 

el GBIC (Transceiver), 1GE SFP (1GE SFP SX transceiver module for 

all systems with SFP and SFP/SFP+ slots) Número de parte FG-TRAN-

SX-CA más 2 pathc cord de fibra monomodo ST LC de 10’ a 15’ con su 

garantía de 3 años 24x7. 

 

2. Con relación al ítem 5-Escaner de escritorio, favor indicar la velocidad 

de páginas por minuto. 

 

Respuesta 2: Los escaners solicitados son equipos de cama plana que 

escanean solo una página a la vez; escanea documentos tamaños 8.5” 

por 11”. Velocidad de escaneo: Aprox. 10 segundos (300 ppp/tamaño 

carta/color)4"x6" 1 fotografía: Aprox. 5 segundos (300 ppp/color). 

Las dimensiones especificadas son las mínimas, por lo que el producto 

a ofrecer puede ser más grande. 

 

3. Con relación al ítem 3- Computadora tipo laptop:  favor de confirmar 

si el teclado es en español o en inglés.  

 

Respuesta 3: El teclado puede ser ingles o en español no tenemos 

preferencia con este tema. 

 

4. ítem #5 ESCÁNER A4 

Quisiera que me proporcionen más información como: 

¿Cuántos ppm o la velocidad de escaneo por minuto? Velocidad de 

escaneo: Aprox. 10 segundos (300 ppp/tamaño carta/color)4"x6" 1 

fotografía: Aprox. 5 segundos (300 ppp/color). 

 

¿este equipo requiere que tenga ADF o no? No requiere ADF, es cama 

plana para documentos 8.5” x 11”; solamente escanea 1 página a la 

vez.  

Las dimensiones especificadas son las mínimas, por lo que el producto 

a ofrecer puede ser más grande. 

 

 
 

 
Dado el martes 13 de marzo de 2023. 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 
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